平成１８年２月１６日

    各        位
株  式  会  社      ウ  ェ  ッ  ズ

  代 表 取 締 役 社 長   川口  修
         （ＪＡＳＤＡＱ  コード番号   ７５５１ ）

                                      問合せ先  常務取締役管理本部長 山口 義弘
                                              電 話 番 号   03-5753-8201（代表）

３ピースアルミホイール製造・販売事業の買収に関するお知らせ

  当社は、株式会社スーパースターとの間で３ピースアルミホイール製造・販売事業の
営業を譲り受けることに関して基本合意に達し、平成１８年２月１６日の取締役会で基

本合意書の締結並びに子会社設立について下記の通り決議しましたのでお知らせ致し

ます。なお今後は本年３月２６日の営業譲渡契約締結にむけて円滑な作業を進めていく

予定です。

記

1． 事業買収の理由
   当社は厳しい市場競争を勝ち抜ける強い経営体制構築を目指しておりますが、高級

アルミホイール事業を強化することが最重要な戦略と捉えております。
   これまでは全商品の供給を他社に依存してきましたが、今後高級品についてはグル

ープ内で生産工場を保有して、商品調達力、販売力、技術ノウハウを高めて自動車用

品卸売事業の利益基盤を拡充していく計画です。高級品は長く続いた景気低迷で需要

が伸び悩んでおりますが、当社は事業買収によりウェッズブランドとスーパースター

ブランドにより市場シェアを高め経営活性化を促進して参る所存です。

２．買収対象事業の内容
（1）譲受け対象事業
    自動車アルミホイール（３ピースアルミホイール）製造・販売
（2）譲受け価額
    営業譲受日現在の譲受け資産を営業譲渡契約に基づき評価した金額の合計額

３．譲渡会社の概要

商号    ：株式会社スーパースター
    本社所在地 ：大阪府柏原市雁多尾畑 4576
    代表者氏名 ：伊谷 謙治
    設立年月  ：昭和５５年７月
    事業内容  ：自動車アルミホイール製造・販売
    決算期   ：１２月末日

資本金   ：１０百万円
    売上高   ：約８億円（平成１６年）
    当社との関係：資本的関係：該当事項はありません。
           人的関係：該当事項はありません。
           取引関係：同社製品の仕入取引があります。

4．譲受会社（設立する子会社）の概要
  現在検討中のため、決定後改めてお知らせいたします。

5．日程
   平成１８年２月１６日      基本合意書の締結並びに子会社設立

（取締役会決議）
平成１８年３月 ３日（予定）  新会社設立日

   平成１８年３月２６日（予定）  営業譲受けに関する取締役会決議
営業譲渡契約締結日

6．今期の業績に与える影響
  平成１８年３月期から当該子会社を連結対象とする予定ですが、本年１月２５日に発

表した当社の平成１８年３月期通期の連結及び単独業績に与える影響は軽微の見込み

です。

                                    以  上